
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto Archiv IKC -  „Kdeže loňské sněhy jsou?“ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                                        

                                                               

JÁCHYMOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
 

 2/14 
 

 
 

V tomto čísle si přečtete: 

 

 rada města 

 jubilea 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 

 pozvánky na kulturní akce 

 

 

 

      

 

CENA 

 

  5,- 

 



, 
 

 

V lednu jsme již tradičně 

začali naše akce putováním 

po stopách Yettiho. Akce pod 

názvem „Hledá se Yetti“ se 

pro letošní rok nekonala        

na sněhu, ale ani                 

toto nezabránilo odpolední 

nedělní procházce dětí                

a rodičů při krásném 

slunečném počasí. Na 

putování za sněžným mužem 

dorazilo cca 35 dětí               

v  doprovodu  rodičů   a prarodičů. Polárníci na Informačním centru odpověděli na 

první otázky a vydali se, částečně po stopách a částečně po oranžovém značení, 

hledat Yettiho. Po cestě museli splnit různé úkoly, jako např: jízdu na koloběžce, 

zahráli si minigolf, na Šlikovce potkali Sněhovou vílu apod. Cesta končila u doupěte, 

kde sídlil Yetti. Také pro letošní rok nám toto zázemí poskytlo Sokolovské hornické 

muzeum, za což jim velice děkujeme. Po nalezení sněžného muže obdrželi účastníci 

výpravy pamětní list a občerstvení, nechyběl ani teplý čaj. Občerstvení pro účastníky 

připravili členové SDH Jáchymov. Také jim patří velké poděkování. Poděkování 

patří také všem dospělákům, ale také dětem, kteří se podíleli na úspěšnosti této akce 

a trávili svůj volný čas na stanovištích. Věřím, že se akce všem moc líbila a že příští 

rok opět půjdeme po stopách Yettiho.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 
 

NAŠLI JSME YETTIHO  

 

 

 

Za IKC Jáchymov Anna Plačková 

 



 

 

31. zasedání rady města ze dne 31. prosince 2013: 

 schválila pronájem celých pozemkových parcel č.  2323/2, 2331, 2367/1, 

2280/9, 2280/10, 2280/11, 2280/12, 2285/2, 2358/1, 2369/6, 2433, 2467/3, 

2500/3, 3172/1, 3159/4, 3179/13, 2980, 3516/11, 3516/13, 3502/21, 3502/24, 

3418, 2369/2, 2447/3, 3162 o celkové výměře 432877 m
2
 v k.ú. Jáchymov, 

které jsou  ve vlastnictví Města Jáchymov panu …..trvale bytem Merklín, za 

smluvní nájemné ve výši  6.000,- Kč/ha za rok, to je  259.726,- Kč za rok, 

nájemní smlouvou na dobu určitou do 31.12.2014 a pověřuje starostu jejím 

podpisem  

 schválila finanční partnerství PO v projektu „Podpora vzdělávání ve školách 

oblasti ORP Ostrov“ spolufinancovaném ze státního rozpočtu ČR                    

a Evropského sociálního fondu  

 schválila Dohodu o spolupráci na rok 2014 mezi Městem Jáchymov                 

a Jednotkou SDH Jáchymov a pověřuje starostu města podpisem dohody  

 

 

1. zasedání rady města ze dne 14. ledna 2014: 

 schválila opravu věžních hodin na radnici za cenu 31.760,- Kč 

 vzala na vědomí kontrolu plnění usnesení ve věci pasportizace dopravního 

značení.  

Zpracovala: Hynková 

 

 

 
 

 

Velikost 

nádoby 

Svoz 

1 x týdně 

Svoz 

1 x za 14 dní 

Svoz 

38 x ročně 

Svoz 

2 x týdně 

120 l 2.704,- 2.023,- 2.364,- - 

240 l 4.830,- 3.465,- 4.158,- - 

660 l 14.553,- 10.902,- 12.629,- - 

1100 l 29.950,- 17.093,- 22.360,- 47.824,- 
 

Vysvětlivky: 

1 x za 14 dní:        svoz v sudé týdny 

38 x ročně:            zahrnuje svoz: od 01. 04. do 30. 09.  =  1 x za 14 dní v liché týdny 

                                                       od 01. 10. do 31. 03.  =  1 x týdně 
 

SPLATNOST  OD  1. 1. 2014  DO  15. 2. 2014 nebo ve dvou splátkách, kdy druhá 

splátka je splatná do 15. 7. 2014 s tím, že si občan tuto platbu pohlídá sám. 
 

O požadované změny v počtu sběrných nádob, velikosti sběrných nádob nebo 

frekvence svozu, lze požádat pouze 2 x ročně písemně s řádným odůvodněním, a to    

k 30. 6. a 31. 12. běžného kalendářního roku. Toto neplatí v případě, jedná-li se           

o změnu v souvislosti s navýšením počtu sběrných nádob, zvýšením jejich objemu 

nebo zvýšením frekvence svozu. 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 

CENÍK ZA ODVOZ ODPADU NA ROK 2014 
 

OZNÁMENÍ 



 

SBÍRÁM, SBÍRÁŠ, SBÍRÁME ... 

Již 5 let jsme zapojeni do 

projektu Recyklohraní. Žáci plní 

různé úkoly, za které získáváme 

body. Sbíráme elektroodpad, 

vybité baterie, pořádáme soutěže 

a besedy   k ochraně přírody. 

Posledním úkolem bylo zjišťovat     

složení elektrospotřebičů            

a vykreslit pohádku podle 

příběhu. Úkol zajímavý a hlavně 

- přibyly nám body, za které 
získáme nové školní pomůcky. 

Za oblast EVVO L. Kulhavá 

 
 
 
 
 

 

Upozorňujeme předplatitele Jáchymovského zpravodaje, že některým z Vás již končí 

předplatné. Pokud máte zájem o jeho obnovení, na Infocentru jsme tu pro vás každý 

den. Po-Pá 8.00 – 12.00 a 12.30 – 17.00 hodin, So – Ne 9.00 – 12.00  12.30 – 17.00 

hodin. 
 

IKC Jáchymov 
 

 
 

 

 
 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 
 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

 

 

 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  

 

 

 

 
Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

 

PŘEDPLATNÉ ZPRAVODAJE   

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/


 

Správná odpověď z minulého čísla je: František Běhounek - Český profesor 

radiologie a atmosférické radiologie na Univerzitě Karlově v Praze, akademik, 

vedoucí pracovník různých vědecko-výzkumných pracovišť v oblasti radiologie          

a jaderné fyziky. Ve své knize "Cesta za objevem" popisuje profesor Běhounek 

podrobněji práci, kterou konal téměř po celý rok 1923-1924 v Jáchymově. Kromě 

zjišťování podmínek pro stavbu potrubí, jímž měla být vedena radioaktivní voda        

z dolu Svornost do léčebných lázní, konal i práce vědecké, jako měření radioaktivity 

pramenů a obecných hornin.  
 

Výherce z minulého čísla je: Lukáš Vaněček 

Svou výhru si může vyzvednout v Informačním centru. 
 

 

 

1.             

2.             

3.             

       x      

4.             

5.             

6.             

7.             

8.             

9.             
 

 

 

 

 

 

 

1. Potřeba k ošetření rtů 

2. Dopravní prostředek na velké vzdálenosti 

3. Na … (2. 2.) o hodinu více 

4. Sportovní událost, která začíná v tomto měsíci 

5. Zdravá, cereální potravina  

6. Opak dne 

7. Jméno ženy na znaku města Jáchymova 

8. Svátek 7.2. 

9.  Orgán sluchu 
 

 

 

 

 

 

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 

Odpovědi zašlete do 22. 2. 2014 na IKC Jáchymov. 

Správnou odpověď se dozvíte v příštím čísle Zpravodaje. 



 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
 

Přijetím zákona o základních registrech nemá již Úřad města Jáchymov možnost 

využívat informací pro oslovení rodinných příslušníků, kteří mají v rodině člena 

oslavujícího jubileum (80, 85 …. let). V případě, že máte zájem, abychom tomuto 

oslavenci předali osobní blahopřání, ozvěte se na tel. 353 808 115 nebo písemně     

e-mailem na: vikova@mestojachymov.cz popř. na adresu Městský úřad, nám. 

Republiky 1, 362 51 Jáchymov 

Pokud si jubilant ve věku od 60 let (65, 70, 75 …) přeje zveřejnění v našem 

Zpravodaji, potřebujeme jeho souhlas. Souhlas oznamte na výše uvedených 

kontaktech. 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V únoru se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 
 

Karel Šafařík 

Miroslav Konečný 

Václav Bardoun 

Anděla Bártová 

JUDr. Luboš Kratochvíl 

Luděk Blann 

Oldřich Ertl 

František Skřivánek 

Anna Klausová 

Julius Kiovský 

Miluše Vízdalová 

Božena Bradová 
 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme přání 

dobrého zdraví a pohody. 
 

 

NAROZENÉ DĚTI 
 

Vítáme mezi nás nové občánky 
 

Adam Bukač 

Alexander Dudčuk 
 
 

 
 

 
 

Blahopřejeme rodičům 

a přejeme Vám život plný radosti 
 

 

mailto:vikova@mestojachymov.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

--- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov 

tel.: 736 754 831,  e-mail: mincovna@kvmuz.cz, www.kvmuz.cz 
 

Otevřeno: říjen – duben: st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

 

Kdo žije v srdci, neumírá. 

 

Dne 6. 2. uplyne 5 let, kdy odešel  
 

 

pan Jiří Donda  
 

 

Stále vzpomínají manželka Alena  

a děti Martina, Jirka, Kateřina s rodinami. 

 

Děkujeme i za Vaši vzpomínku. 

VZPOMÍNKA   

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád. 

Uměla jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 
 

Dne 27. února 2014 uplynou 4 roky od chvíle, kdy nás navždy 

opustila naše milovaná maminka a babička, 
 

 paní Marie Drápalová. 
 

S láskou vzpomínají dcery Simona a Monika s rodinami,  

syn Josef s rodinou a pan Jiří Kučera.  
 

Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Děkujeme. 
 

 

 

mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=smuteční+rámečky&source=images&cd=&cad=rja&docid=2SY6fUuZDMGlAM&tbnid=u5XJz0XkFF8i4M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.pohrebnisluzba-cerninova.cz/parte.php?page=6&ei=9VKjUeuLAeb80QWtrID4AQ&bvm=bv.47008514,d.bGE&psig=AFQjCNEQ5RgeWewB8UvZp3cHI2iOANHcJQ&ust=1369744492392165


Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstupné: 60,- Kč, děti 30,-Kč. 

 

 

8. 2. 2014              začátek v 17 hodin 
 

PŘEDNÁŠKA 

Důlní technika na počátku novověku v kontextu rozvoje těžby v Jáchymově 

Přednášející Ing. Petr Bohdálek, geolog, je asi nejvíce informovaným člověkem, 

který má přehled o oživování hornických památek v Krušných horách. Jeho 

přednáška je první z přednáškového cyklu „Krušné hory – malé pohoří světového 

významu“. Množství zajímavých informací o důlní technice přiblíží přednášející 

bohatým obrazovým materiálem.   

 
 

 
 
 

RADIUM PALACE 
 

6. 2. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 120 Kč 
 

SLAVNÉ PÍSNĚ, KTERÉ MÁTE RÁDI 

klavírní koncert pod mottem „Neobyčejný příběh – neobyčejný hlas“, v podání 

nevidomého absolventa Pražské konzervatoře Honzy Jareše a na bicí ho doprovodí 

jeho kamarád Mikoláš Nop. Na programu skladby od známých interpretů, např.     

E. Presley, F. Sinatra, P. Bobek, L. Armstrong, a jiné.  
 

 

13. 2. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 150 Kč 
 

GIANCARLA RUGGIERI – KONCERT 

Koncert italského tenoristy Giancarla Ruggieriho s tanečním a klavírním 

doprovodem. V programu zazní klasické italské, francouzské a španělské písně, 

americké písně z filmového plátna a muzikálu, operetní árie a klasické neapolské 

písně. 
 

 

8. a 22. 2. sobota 19:30 hod.        vstupné 50 Kč 
 

VEČER RUSKÝCH PÍSNÍ 

K poslechu a tanci hraje hudebník, ruský rodák Nikolaj Dorogovcev. V nabídce 

speciality ruské kuchyně za příznivé ceny. 
 

 

20. 2. čtvrtek 20:00 hod.                 vstupné 120 Kč 
 

OPERETY JAK JE NEZNÁME 

představí se vynikající sopranistka Stanislava Čiháková - Hanzlíková, která 

ztvárnila na prknech karlovarského divadla např. Rosalindu v operetě J. Strausse 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ ÚNOR 2014 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 



Netopýr. Zpívala též hlavní roli v operetách E. Kálmána Čardášová prinzezna         

a Hraběnka Marica. Na housle ji doprovodí koncertní mistr Karlovarského 

symfonického orchestru Vladislav Liněcký a na klavír zahraje absolventka AMU       

a hudební pedagožka v Karlových Varech Eva Pfeiffer-Kubišová. 
 

 

27. 2. čtvrtek ve 20:00 hod.                vstupné 130 Kč 
 

VEČERNÍ PAŘÍŽ PLNÁ SVĚTOVÝCH ŠANSONŮ 

v podání sopranistky Svatavy Luhanové Jirouškové – docentky Západočeské 

univerzity v Plzni a na klavír ji doprovodí Martina Mudrová Reichová – profesorka 

Plzeňské konzervatoře. 
 

 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 – 23:00 hod., bar 

7., 14., 21., a 28. 2. pátek, DUO Záliba 
 

 

 

 

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

15:30 – 17:00 hod. 

3., 10., 17., a 24. 2. pondělí, David Beznoska, klavír, náladové melodie 

5., 12., 19., a 26. 2. středa, Bohumila Trachtová, klávesy, zpěv 

 

 

 

CURIE 
 

11. 2. úterý 19:30 hod.   kavárna       zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Miroslav Zábranský a Rudolf Přibil. 
 

 

14. 2. pátek 19:30 hod.    kavárna       zdarma 
 

VALENTÝNSKÉ TANEČKY 

K tanci a poslechu hraje Miroslav Bauka. 
 

 

18. 2. úterý 19:30 hod.    kavárna       zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hraje Duo J a P. 
 

 

25. 2. úterý 19:30 hod.   kavárna     vstupné 70 Kč 
 

COUNTRY VEČER 

K tanci a poslechu hraje skupina Trepka. 
 

 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 až 23:00 hod. 

1. 2. sobota – Miroslav Bauka  

8, 15 a 22. 2. sobota – Vladislav Prokop  

2, 9, 16 a 23. 2. neděle – Jan Zumr 



AKADEMIK BĚHOUNEK 
 

4. 2. úterý 19:30.     sál              vstupné 100 Kč   
 

LEDECKÁ DUDÁCKÁ MUZIKA 
z Plzně pod vedením kapelníka Libora Valečky předvede lidové písně převážně 

z Chodska, ale i jiných míst z naší republiky. Dudácká muzika vystupuje v krojích. 

Představí se: dudy - Bohumil Vaněček,  housle - Jan Rezek,  kontrabas - Ludmila 

Zacpalová,  B-klarinet - Petr Valečka,  Es-klarinet - Libor Valečka, na vozembouch 

hraje a zpívá Alena Bartošová 
 

 

14. 2. pátek 19:30 hod.     sál            vstupné zdarma 
 

VALENTÝNSKÁ DISKOTÉKA 

Valentýnská Oldies diskotéka Davida Keilhauera s doprovodným programem, ve 

kterém vystoupí orientální tanečnice Hafsa – Jana Zelená s doprovodem. 
 

 

18. 2. úterý 19:30 hod.    sál     vstupné 80 Kč   
 

SWING MELODY 

Oblíbená swingová kapela Základní umělecké školy v Ostrově pod vedením Honzy 

Veverky. 
 

 

26. 2. středa 19:30 hod.                  vstupné 100 Kč 
 

TANEČNÍ VEČER S  MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU 

Dámská móda Bety z Karlových Varů. K poslechu a tanci hraje Jan Zumr.  
 

 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:00 – 22:30, Zimní zahrada, zdarma 

Středa 5., 12., 19. a 26. 2. – Jan Zumr 

Pátek 7. a 21. 2. – Gipsy Hery Band 

Pátek 28. 2. – Miroslav Bauka   

 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

14:00 – 17:00, Zimní zahrada, zdarma 

Neděle 2., 9., 16. a 23. 2. – Carlex 

 
 
 

KOSTEL SV. JÁCHYMA 
 

7. 2. pátek v 19.30 hod.                 vstupné 190 Kč 
 

VARHANNÍ KONCERT 

V nádherné akustice kostela sv. Jáchyma zazní na nově zrestaurované varhany 

slavné skladby J. S. Bacha, C. Francka, F. Mendelssohna-Bartholdyho a další. 

Účinkuje: Michaela Káčerková (Prag/ Leipzig).  

 

 



KULTURNÍ DŮM JÁCHYMOV 

 

23. 2. neděle 19:30 hod.                 vstupné 100 Kč 
 

MYSLIVECKÁ KAPELA ATLAS 

Malá netradiční dechovka z jižního Plzeňska, kterou můžete znát z vysílání ČRo 

Plzeň z pravidelných pořadů "Muziky, muziky" nebo "Blahopřejeme písničkou". 

Soubor nahrál dvě alba (CD) na nichž prezentuje také písničky z vlastní tvorby. 

Kapela koncertuje rovněž na různých místech v Německu. 
 

 

4. 2. a 18. 2. úterý 15:00 – 17:00 hod.          cena 150 Kč 
 

TVOŘIVÁ DÍLNA - NOVINKA 

Kurz je určen těm, kteří by si rádi vyzkoušeli práci s hmotou zvanou polymer, se 

dřevem a jiným materiálem. V rámci kurzu je možné poznat a naučit se různé 

výtvarné techniky. Účastníci tvoří šperky, ozdoby, dárkové předměty, vše pro radost. 

V ceně je odborné vedení lektorky Janan Škarpové, zapůjčení pomůcek i materiál. 

Přihlášky a podrobnosti u programových specialistek 

 

 

 

 

 

 

1. 2. sobota 17.00 + 19.30 hod.        vstupné 70 Kč 
 

RIVALOVÉ 

životopisný/sportovní/drama/akční/USA/Německo/Velká Británie/2013/ 123 minut 

Závratná rychlost, adrenalin proudící v žilách, krásné dívky a nezkrotná touha po 

vítězství. Závody Formule 1 jsou místem, kde jediná chyba může znamenat smrt. Na 

těchto okruzích spolu soupeří dva odvěcí rivalové. James Hunt je neřízená střela, 

neodolatelný playboy a brilantní řidič. Niki Lauda je dokonalý profesionál, vždy 

precizní a disciplinovaný. Film Rivalové vypráví skutečný příběh dvou pilotů, kteří 

jsou soky nejen na okruzích, ale také ve skutečném životě. 
 

 

 

5. 2. středa 19.30 hod.          vstupné 70 Kč 
 

ROZKOŠ 

drama/Česko/2013/ 111 minut /od 12 let 

Posedlost láskou, posedlost uměním, posedlost originalitou, posedlost 

napodobováním, posedlost úspěchem, posedlost penězi a... posedlost sám sebou. 

Každá posedlost nás dříve či později dovede k zániku, pokud nad ní ztratíme 

nadhled, pokud se jí necháme uvláčet. Jenomže jedině při tom „vláčení" můžeme 

dojít k nalezení jedinečné ROZKOŠE - a o co jiného v životě vlastně jde? Hrají: 

Jana Plodková, Jan Budař, Tereza Voříšková a další 

 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV ÚNOR 2014 



8. 2. sobota 19.30 hod.               vstupné 70 Kč 
 

KICK - ASS 2 

akční komedie /USA /2013/ 113 minut /od 12 let 

Vlastní osud neporazíš. Když chceš být superhrdina, jen kostým nestačí.                    

V neskutečně zábavné akční řeži Kick Ass, které před třemi lety zazářila na filmovém 

nebi, to bolestivě na vlastní kůži pocítil její hrdina Dave alias Kick-Ass/Nářez.          

V druhém díle mu bude pomáhat i Jim Carrey jako maskovaný klaďas s vlčákem, 

kterým byste určitě nechtěli přijít do cesty. 

 

 

12. 2. středa 19.30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

17 DÍVEK 

drama/Francie/2011/ 86 minut/ české titulky /od 12 let 

„Jedna za všechny, všechny za jednu. Hromadné těhotenství na střední škole.“ 

Článek v Time Magazine, nazvaný „Těhotenský Boom v Gloucester High“, byl 

prvním, který odhalil unikátní skandál – během jednoho období otěhotnělo naráz 

více než tucet středoškolských studentek z Glocesteru. Provokativní debut je 

portrétem skupiny znuděných puberťaček, které uzavřou nezvratnou dohodu. 

 

 

15. 2. sobota 19.30 hod.         vstupné 70 Kč 
 

RIDDICK 

sci-fi/akční/thriller/USA/Velká Británie/2013/ 119 minut 

Zrazen vlastními druhy a ponechán napospas smrti na pusté planetě. Riddick (Vin 

Diesel) bojuje o přežití proti cizím predátorům a stává se silnějším                             

a nebezpečnějším, než kdykoliv předtím. Brzy na to se lovci odměn z celé galaxie 

nevědomky stávají pěšáky v jeho plánu na cestě za pomstou.  

 

 

19. 2. středa 19.30 hod.          vstupné 70 Kč  
 

SHUN LI A BÁSNÍK 

drama/Itálie/Francie/2011/98 minut/ české titulky/ od 15 let 

Intimní příběh o střetu dvou rozdílných kultur a kritiku zastaralých společenských 

hodnot a konvencí, které dokáží přetrhat pouta rodícího se přátelství. Film                

s jedinečným humorem, podmanivou hudbou a s přesvědčivými výkony ústřední 

herecké dvojice získal mnoho filmových ocenění na filmových festivalech, ale 

zejména na MFF v Benátkách 2011. 

 

 

22. 2. sobota 17.00 hod.          vstupné 30 Kč 
 

ŠMOULOVÉ 2 

animovaný/komedie/rodinný/dobrodružný/USA/2013/ 105 minut 

V pokračování rodinné komedie Šmoulové, vytvoří zlý čaroděj Gargamel pár 

nezbedných stvoření podobných Šmoulům tzv. Neplechy a doufá, že s jejich pomocí 



získá všemocnou kouzelnou šmoulí esenci. Jenže brzy zjistí, že jen Šmoulinka zná 

tajné kouzlo, kterým se Neplechové promění ve skutečné Šmouly... 

 

 

22. 2. sobota 19.30 hod.          vstupné 70 Kč 
 

NÁSLEDKY LÁSKY 

drama/krimi/romantický/Itálie/2004, 100 minut, české titulky 

„Každý z nás má nějaké tajemství. Ale Titta Di Girolamo jich má víc jak jedno.“ 

Jeden z nejprogresivnějších a nejoriginálnějších současných italských režisérů 

Paolo Sorrentino nabízí divákovi vizuálně opojný filmový zážitek. Padesátník Titta 

vede extrémně nudný život, plný samoty a ticha než ho naruší láska... 

 

 

26. 2. středa 17.00 hod.                   vstupné 30 Kč 
 

OGGY A ŠKODÍCI 

animovaný/ Francie/2013/ 80 minut 

Oggy a Škodíci se konečně dočkali filmového zpracování! Celých 80 minut 

záškodnictví Oggyho a jeho zlomyslných nepřátel můžete vidět na velkém plátně. Již 

od stvoření světa jsou kocour Oggy a švábi Joey, Marky a Deedee zamotaní do 

věčné bitvy, jejich boj je tak hustý, že nějaká šarvátka mezi dobrem a zlem je proti 

tomu úplné prd. 

 

 

26. 2. středa 19.30 hod.         vstupné 70 Kč  
 

S MOLIÉREM NA KOLE 

komedie/Francie/2013/ 104 minut/ české titulky/ od 12 let 

Vizuálně podmanivé zachycení malebného pobřeží Atlantiku i cesty na kole nabízí 

vynikající film pro skutečné fajnšmekry. Emoce a pocity obou postav jsou ve filmu 

vyjádřeny prostřednictvím citovaných replik ze známé Molierovy hry, což ze snímku 

dělá výjimečný metafilm, spojující divadlo a film a prolínající příběh postav se 

samotnou divadelní hrou. 

 

 

KONCERT O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH 

27. 2. čtvrtek 17.00 hod.         vstupné 30 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304  Tel.: 353 811 379 

Počet výtisků 400 ks. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 

Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, T. Barth, P. Javůrková, A. Plačková. 

 

 

 

 

 

 

 PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL: 353 831618 

NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 

 



 
 

 

 

JÁCHYMOVSKÁ POZNÁMKA 49:    Zákulisí ražby tolarů. 

 Hrabě Štěpán Šlik, zakladatel Jáchymova, začal zde těžit stříbro a z něho razit 

tolary. Ty se rychle rozšířily, jazykovou proměnou vznikl název dolary a název měny 

USA byl na světě. Jak jednoduché! 

 Ale kdepak! Tak jednoduché to nebylo. Když si uvědomíme, že právo razit 

peníze měl pouze král nebo císař, tak jak mohl nějaký hrabě razit vlastní měnu?        

A kde tato měna platila? Anebo jak ze stříbrné rudy vznikl plech? Před námi se 

rýsuje řada problémů, jejichž popsání a vysvětlení, nu, to je na knihu od odborníků. 

Přesto se pokusím několika větami něco z těchto problémů popsat. Záměrně se 

nebudu zabývat technickými problémy s výrobou stříbra a ražby mincí, ale na 

několika příkladech chci ukázat, jaká asi musela probíhat různá složitá diplomatická 

a zákulisní jednání. 

 V roce 1518 Šlikové uzavřeli smlouvu s Janem Nützelem a Jakubem Welserem 

o prodeji stříbra do Norimberka (i když platil zákaz panovníka o vývozu zlata            

a stříbra ze země). Začátkem roku 1519 začali Šlikové uvažovat o větším využití 

stříbra – o ražení stříbrných mincí. 

Pro tuto činnost však potřebovali 

souhlas sněmu a potvrzení králem. 

Začali tedy vyjednávat s vlivnými 

osobami z blízkého okolí krále 

Ludvíka, především s markrabětem 

Jiřím Braniborským. Tato jednání 

nebyla úspěšná. Dále jednali s 

představiteli zemské moci v Českém 

království. Nejzávaznější jednání o ražbě mincí měl v Praze hrabě Štěpán Šlik ještě 

před zahájením sněmu českých stavů v 1520 s mocnými stavovskými předáky 

Zdeňkem Lvem z Rožmitálu, Ladislavem ze Šternberka a Janem Pluhem z Rabštejna. 

V usnesení sněmu z 9. ledna 1520 byl vydán podmíněný souhlas. Píše se, že král 

Ludvík s tímto usnesením nikdy nesouhlasil. S takovou maličkostí se však již Šlikové 

nezdržovali, zvláště když král Ludvík proti jejich činnosti nikdy nevystoupil. V listině 

z 25. ledna 1520 se Šlikové zavázali výše zmíněným třem pánům a jejich potomkům 

platit z každé hřivny 7 českých grošů, pokud bude získán i souhlas krále. Právo krále 

tedy bylo Šlikům známo. (Podle výzkumů v minulém století byl králův souhlas přece 

jen vydán, ale až v 1523. Zpoždění zřejmě souviselo s tím, že král Ludvík počítal 

s vyplacením loketského kraje ze zástavy. Tím by celá rozlehlá oblast včetně 

Jáchymova připadla zpět České koruně.) 

 Důležité pro ražbu a následný oběh jáchymovských tolarů bylo jednání mezi 

Šliky a saskými knížaty, započaté již v roce 1519. Po vynesení rozhodnutí sněmu 

českých stavů z 9. ledna 1520 nabyla tato jednání na intenzitě. Byl vznesen dotaz, 

zda nové jáchymovské mince vyráběné podle zrna (obsah čistého stříbra) a stříže 

(hrubá=celková váha mince) saského zlatníkového groše by mohly obíhat v Sasku. 

(Tehdy bylo Sasko, zvláště Lipsko významné středisko obchodu.) I když jednání vedli 

Štěpán Šlik a Jan Pluh z Rabšteina, sami se vždy omluvili a nechali se zastupovat 

Jindřichem Könneritzem a Bastianem Schreinerem. Významné bylo jednání            

13. dubna 1520 v Altenburgu, které pokračovalo na velikonočním lipském trhu       

ČTENÁŘI PÍŠÍ 



29. 4. - 6. 5. 1520. Na jednání nebyla vznesena námitka, pokud váha a jakost bude 

odpovídat saským zlatníkovým grošům, byl však zakázán oběh pražských grošů 

v Sasku, o který se neúspěšně snažil již král Ludvík v roce 1518. 

 Pravděpodobně koncem roku 1519 byly v Jáchymově zahájeny přípravy na 

ražbu tolarů. Ty se konaly tajně ve sklepeních hradu Freudenstein. O to se staral 

horní hejtman Jindřich Könneritz se Štěpánem Gemischem z Norimberka                  

a Oldřichem Gebhartem ze Saska, který potom působil jako mincmistr. Těžařstvo 

založené a vedené Šlikem bylo financováno bankovními domy v Norimberku. Tyto 

peníze byly použity pro vystavění hradu Freudenstein. Dluh byl plně splacen již 

v roce 1518 a to zakázaným exportem stříbra. Ani v šestnáctém století nic nebylo 

jednoduché, přímočaré, průhledné.  

Literatura: L. Nemeškal: Jáchymovský tolar, jeho ražba a význam, Sborník ČSAV 

Praha 1967 

Jaroslav Ochec 
 

 

 
 

 

 
 

Pravidelné cvičení probíhá každé ÚTERÝ a ČTVRTEK od 19.00 hodin v tělocvičně 

ZŠ Jáchymov. NOVINKA: Nemusíte být členem oddílu a i přesto si můžete přijít 

zacvičit. Máme symbolické vstupné na jednotlivé lekce.  
 

Cvičit mohou i naprostí začátečníci. Zaměříme se na formování těla a zlepšení 

celkové kondice. S sebou si vezměte pevnou obuv, ručník, pití (bez bublin) a dobrou 

náladu. Těším se na Vás. 
 

Petra Javůrková 
 

 

 
 

 

 

PRODEJ VSTUPENEK V SYSTÉMU TICKETPORTALU 

Od 1. listopadu můžete využít nové služby našeho infocentra. V systému Ticketportal 

prodáváme vstupenky na různé akce. Od divadelních představení, koncertů až po 

hokejová utkání. Na počkání vyhledáme Vámi vybranou akci a vstupenku si hned 

odnášíte, případně rezervujete. V naší kanceláři si také můžete vyzvednout 

elektronickou rezervaci vaší vstupenky. 
  

 

PRODEJ JÍZDENEK NA AUTOBUS  
 

V IKC můžete zakoupit jízdenky s místenkou na autobus po 

celé České republice i do zahraničí. Vyhledáme pro Vás 

ideální spojení a vytiskneme místenku bez delšího čekání. 

V naší kanceláři si také můžete vyzvednout elektronickou 

rezervaci vaší místenky.  

 

TJ JÁCHYMOV - ODDÍL AEROBIKU 

INFORMAČNÍ CENTRUM JÁCHYMOV NABÍZÍ 

 

https://eshop.amsbus.cz/Lang/?l=C


    
     
 

 

 V lednu hasiči bilancovali svou 

celoroční činnost roku 2013 na 

své Výroční valné hromadě. 

V roce 2013 měla členská 

základna 56 členů, z toho 27 dětí 

a 14 žen. Odpracovalo se cca 

3 000 brigádnických hodin a to 

jak v jednotce, tak při akcích pro 

město. SDH spolu s organizacemi 

města uspořádali tyto akce:  

Pálení čarodějnic, Otevírání 

mlýnků, pomáhali při sportovních 

akcích, jako je fotbalový turnaj, 

nohejbalový turnaj a volejbalový turnaj. Uspořádali také okresní kolo pro mladé 

hasiče, které se uskutečnilo na Eduardu. Pomáhali při zabezpečení krajského setkání 

přípravky a krajského kola hry Plamen. V roce 2013 oslavilo SDH Jáchymov 140. 

výročí od svého založení, kde v rámci oslav členové uspořádali slavnostní průvod, 

ukázku techniky ve spolupráci s HZS Karlovy Vary a na večer zábavu pro hasiče         

a místní občany. 

    V jednotce bylo zapojeno 17 členů, z toho 7 žen. Během roku se zúčastnili 

cyklických školení velitelů, strojníků, pilařů. Nová školení absolvovali nositelé 

dýchací techniky. Pracovalo se na opravě nákladní avie, údržbě techniky a přípravě 

vozidel na technické prohlídky. Byla opravena podlaha u cisterny. Z dotací jsme 

zakoupili přetlakový ventilátor ORKAN 350. Na konci roku přišla povodňová dotace 

od kraje, za kterou byly nakoupeny zásahové boty, obleky, svítilny, nová motorová 

pila. Velká část dotace jde na opravu karoserie a nového laku pro cisternu. V roce 

2013 vyjížděla jednotka k 38 zásahům. Jednalo se o 10 požárů, 23 technických 

zásahů, 4 dopravní nehody a jeden planý poplach. 

Oddíl mladých hasičů pracoval v roce 

2013 v počtu 27 dětí rozdělených do tří 

věkových kategorií a dorostenek – 

jednotlivců. Kolektiv byl zapojen do 

celostátní hry Plamen a plnil různé 

úkoly a výlety, které jsme rozepisovali 

během roku. Starší družstvo postoupilo 

na krajské kolo do Sokolova. 

Krajského setkání přípravek se 

zúčastnila také naše přípravka. 

Dorostenky postoupily na MČR do 

Jablonce nad Nisou. V létě se většina 

oddílu zúčastnila letního tábora mladých hasičů v Čichořicích. Děti pomáhají také 

členské základně při konaných akcích ve spolupráci s městem. Starší žáci                  

a dorostenci se také zúčastňují pravidelných soustředění v rámci Karlovarského 

kraje.  O jarních prázdninách pořádáme zimní tábor na Mariánské, pokud by byl 

zájem, máme ještě deset volných míst. 

HASIČI JÁCHYMOV 

 

 

HASIČI JÁCHYMOV 

 

 

Za SDH Jáchymov Anna Plačková 



 

 
 

    Začátek nového roku jsme věnovali výzdobě klubovny a školení dospělých členů. 

Nově zvolení členové revizní komise spolu s vedením střediska se zúčastnili ročního 

ekonomického školení a setkání vedení středisek Karlovarského kraje v Lokti. 

    Pravidelně v lednu navštěvujeme s dětmi bazén. Nejinak tomu bylo i letos, na 

konci měsíce jsme se s družinou mladších dětí (vlčaty a světluškami) vypravili do 

bazénu. Po týdnech téměř bez sněhu s teplotami nad nulou se ukázala pravá zima. 

Napadl sníh a venku mrzlo, až praštělo, ale nám to příliš nevadilo. V teplých vodách 

Aquacentra Agricola jsme se pořádně vyřádili. Hodně času jsme strávili ve velkém 

bazénu, vyzkoušeli jsme vířivku i Kneippův chodník (malá vzpomínka na letní 

chladnou táborovou říčku s kameny). Nejvíce jsme se ale vyřádili na tobogánu. 

Necelé dvě hodiny, které jsme si na pobyt v bazénu rezervovali, utekly jako voda, 

vůbec se nám z bazénu nechtělo. Těšíme se zase na příště! 
 

 

Touto cestou bych také rád poděkoval panu Ing. Radku Sychrovi, který našemu 

středisku daroval větší množství mapových podkladů, které využijeme při naší 

činnosti. 
 

Přijďte mezi nás! Klubovnu máme v budově bývalé školky v ulici Na Slovanech. 

Nováčky přijímáme ve věkové kategorii: kluci a děvčata 6-11 let (vlčata a světlušky) 

- schůzky každý čtvrtek 17:00-18:30. Každý týden se setkáváme na schůzkách, kde 

hrajeme hry a učíme se nové věci. O víkendech jezdíme na jednodenní i vícedenní 

výpravy a v létě pak na tábor, který si sami postavíme v lese. Více informací rádi 

poskytneme na střediskovém e-mailu: arnikajachymov@centrum.cz.          

Fotografie z naší činnosti naleznete na střediskové fotogalerii 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz.  

                                                                                                           Tomáš Barth 

vedoucí střediska 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA 

 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 


